ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 июня 2020 г. N 943

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ВОПРОСУ ПЕРЕНОСА СРОКА ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ
НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА И ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ
РАСПОРЯЖЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОТ 4 НОЯБРЯ 2017 Г. N 2444-Р

Правительство Российской Федерации постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты Правительства Российской Федерации по вопросу переноса срока проведения Всероссийской переписи населения 2020 года.
2. Федеральным органам исполнительной власти в 6-месячный срок привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.
3. Министерству экономического развития Российской Федерации по представлению Федеральной службы государственной статистики внести в установленном порядке в Правительство Российской Федерации в III квартале 2020 г. предложения о порядке предоставления субвенций из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.
4. Федеральной службе государственной статистики привести бланки переписных листов в электронной форме в соответствие с пунктом 2 изменений, утвержденных настоящим постановлением.
5. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных с реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах установленной предельной численности работников федеральных органов исполнительной власти и бюджетных ассигнований, предусмотренных в федеральном бюджете соответствующим федеральным органам исполнительной власти на руководство и управление в сфере установленных функций.
6. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Российской Федерации от 4 ноября 2017 г. N 2444-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2017, N 46, ст. 6815).
7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Российской Федерации
М.МИШУСТИН

Утверждены
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 27 июня 2020 г. N 943

[bookmark: P35]ИЗМЕНЕНИЯ,
КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПО ВОПРОСУ ПЕРЕНОСА СРОКА ПРОВЕДЕНИЯ ВСЕРОССИЙСКОЙ ПЕРЕПИСИ
НАСЕЛЕНИЯ 2020 ГОДА

1. Пункт 3 распоряжения Правительства Российской Федерации от 1 августа 2019 г. N 1700-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 32, ст. 4749) после слов "на соответствующий финансовый год" дополнить словами "и плановый период".
[bookmark: P41]2. Форму Л бланка переписного листа, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 ноября 2019 г. N 2648-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 46, ст. 6535), изложить в следующей редакции:

"Форма Л
Переписной лист
(в редакции постановления
Правительства Российской Федерации
от 27 июня 2020 г. N 943)

".

3. В постановлении Правительства Российской Федерации от 7 декабря 2019 г. N 1608 "Об организации Всероссийской переписи населения 2020 года" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 50, ст. 7393):
а) пункты 1 - 3 изложить в следующей редакции:
"1. Провести с 1 по 30 апреля 2021 г. Всероссийскую перепись населения.
Определить, что моментом, на который осуществляются сбор сведений о населении и его учет, является 0 часов 1 апреля 2021 г.
2. На отдаленных и труднодоступных территориях, транспортное сообщение с которыми с 1 по 30 апреля 2021 г. будет затруднено, Всероссийскую перепись населения 2020 года провести с 1 октября 2020 г. по 30 июня 2021 г.
3. Установить:
срок подведения предварительных итогов Всероссийской переписи населения 2020 года - октябрь 2021 г.;
срок подведения и официального опубликования окончательных итогов Всероссийской переписи населения 2020 года - IV квартал 2022 г.";
б) в подпункте "г" пункта 4 слова "1 октября 2020 г." заменить словами "1 апреля 2021 г.";
в) подпункты "а" - "в" пункта 8 изложить в следующей редакции:
"а) совместно с Федеральным архивным агентством внести до 1 декабря 2020 г. в Правительство Российской Федерации проект акта Правительства Российской Федерации, определяющий порядок хранения переписных листов и иных документов Всероссийской переписи населения 2020 года;
б) по представлению Федеральной службы государственной статистики внести до 1 апреля 2021 г. в Правительство Российской Федерации проект акта Правительства Российской Федерации, устанавливающий порядок подведения итогов Всероссийской переписи населения 2020 года;
в) утвердить до 31 августа 2020 г. по согласованию с соответствующими органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации перечень отдаленных и труднодоступных территорий, транспортное сообщение с которыми с 1 по 30 апреля 2021 г. будет затруднено, и сроки проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на каждой такой территории в пределах сроков, установленных пунктом 2 настоящего постановления;";
г) подпункты "в" и "г" пункта 9 изложить в следующей редакции:
"в) утвердить до 31 декабря 2020 г. форму и содержание отчетности об осуществлении органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации переданных им полномочий Российской Федерации по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года, а также периодичность ее представления;
г) утвердить до 1 декабря 2020 г. по согласованию с федеральными органами исполнительной власти, указанными в подпунктах "в" - "е" пункта 4 настоящего постановления, и Государственной корпорацией по атомной энергии "Росатом" порядок организации и проведения переписи отдельных категорий населения;";
д) подпункт "б" пункта 10 после слов "в 2020 году" дополнить словами "и I полугодии 2021 г.".

image1.png
KOHOUMAEHUMATIBHOCTb FTAPAHTUPYETCA NONYYATENEM NMHOOPMALIMA

YTBepxaeHa
BCEPOCCMﬂCKAﬂ NoCcTaHOBMNEHVEM npaBVITeJ'IbCTBa
NEPEMUCH Poccuiickoi DepepaLiun
HACENEHUS A 1 or 2020 1. Ne
. 2020TORA ¢opma n .
Ne nepenmncHoro Ne cuyeTtHoro Ne nomelueHns B npeaenax Ne 6naHka MepenucHoin nueT
yJacTka yyacTka CYETHOrO yyacTka 5
O6pasey O6pasey O6pasybi O6pasey Hesnavauiue
HaHeceHus ucnpasnenus HanucaHus ucnpaenenus Hynu He
memiu: memiu: yudgp: yugpbi: 3anucpiealime:

A Ne n.n. gomo-
XO35INCTBa B
nomewieHun

B Ne n.n. nuua B
N OMOX03NCTBE

1 PO‘J,CTBeHHble OTHOLWlLIeHUA B AOMOXOSSIVICTBe
3anucaH nepebiM ||

Mo oTHOLWeEHUIO K 3anMcaHHOMY NepBbIM:

KeHa, My>K
L0Yb, CblH
Mmartb, oTel,

cecTpa, 6par C

CBEKpPOBb, CBEKOp,
Tewa, TeCTb

HeBecTka
(cHoxa), 3ATb

BHYYKa, BHYK

Lpyras cTeneHb
poacTsa, cBOMCTBA

6abyLuka,
Jepylwika

He poACTBEHHUK

OO0

3anuwiume, KMo 3mo

-

1.1 MaTb unu otel 3TOro ML NpoXUBaeT B 3TOM
AomMoxo3anucTee?
HeT B 3TOM

Ne marepn (oTua) AOMOXO3ANCTBE

9 MpoxuBanu nu Bbl 6onee 12 mecsiueB B Apyrux crpaHax?
= O = ()
Ecnu "0a", ykaxxume:

9.1 pe Bl npoxuBanu go npuobiTus B Poccuio?

9.2 Nop NpubbLITUA (BosBpaueHus) B Poccuio

10 Bnageete nu Bl pycCKUM A3bIKOM?

10.1 Ucnonb3yete nu Bbl ero B
noBcegHeBHOW XU3HU?

2 Baw non

MYKCKOM D MEHCKMI

3 Aara Bawero poxaeHua

ymcno Mecay rog

YMCIO UCMONMHUBLLKXCA NeT

11.1 Kakue U3 HuUx
ucronb3syete B
noBcegHeBHOM
XKU3HN?

11 KakuMu UHBbIMM A3bIKAMKU
Bkl Bnageete?

JKECTOBbIN A3bIK MMAyXUX

0

HAns nuy e sospacme 16 nem u 6ornee
u cocmoswux e 6pake nuy, e sospacme 12 — 15 nem

12 Baw pogHo# A3bIK

4 Baue cocTosiHMe B Gpake

COCTOIO B 3aperncTpnupoBaHHOM

Bpake
]

4.1 Cynpyr(a) aToro nuua NpoxxusBaeT B 3TOM
AomMoxo3anucTee?

pasoLenca(nacb) L

COCTOIO B HE3apPErncTpupoBaHHoOmM

BAOBEL, B4OBa
CYNpy»KeckoMm cotose

]

HUKorga He cocTosan(a) B
Bpake, cynpyXeckom cotose

pasBegeH(a) ocduupanbHo
(pasBog 3aperncTpupoBaH)

HeT B 3TOM
AOMOXO3ANCTBE

0

Ne cynpyra(v)

13 Bawe rpaxgaHcTBoO

Poccuiickon degepaLmm [j MHOCTpaHHOro rocyaapcTea [j

Ykaxume Kakozo *

6e3 rpaxgaHcTea D

HAnsa xeHwuH e eospacme 15 nem u 6onee
5 Ckonbko geteit Bol pogunn?

Ecnu He "0", ykaxume:
5.1 lop poxaeHus nepBoro pedbeHka

14 Bawa HauvoHanbHaa NPUHaANexXHOCTb
Mo camoonpedeneHuro 8 coomeememeuu co cm. 26 KoHemumyuyuu P®

0

co cnos
Apyrux nuy

6 MecTto Bawero poxaeHus
Cy6bexkm Poccutickoll @edepayuu unu uHocmpaHHoe 2ocydapcmeo

7 C kakoro roga Bbl HenpepbIBHO NpoXuBaeTte B 3TOM
HaceneHHOM nyHKTe?

¢ poXaeHUs D roga

8 Bawe npexHee MeCToO XUtenbCcTBa
Cy6bexkm Poccutickoll @edepayuu unu uHocmpaHHoe 2ocydapcmeo

HAns nuy e eospacme 6 niem u Gonee

15 Bawe obpasoBaHue
HenornHoe BbiCcLllee

AoLKonbHOE | | npodeccuoHarnbHoe
. — (HesakoHUYeHHoe BbiclLee)
HauarsHoe oblee | | J——
ocHoBHoe oblyee | | bakanaspuat | |
cpeaHee obwee || cneyuanurer | |
cpefiHee npodeccuoHanbHoe: maructpartypa
KEELIAADIPEEAHHEI Kafpbl BbICLLEl kKBanudukaumm | |
pabouuii, cnyxawmn Lo
cneumanuet ) He umeto YmMmeeTe nu Bol
L_J] obpasoBaHusa yuTaTth U Nucatb?

cpefHero 3eeHa
() wer ()
Ana nuy ¢ epicluum obpasosaHuem u kadpos ebictuell Keanugukayuu
15.1 UmeeTe nu Bbl yueHyo cTeneHb?
He UMelo C

KaHAWAAT Hayk D JOKTOp Hayk D

image2.png
KOHOUMAEHUMATNIBHOCTb FTAPAHTUPYETCA NONYYATENEM NMHOOPMALIMA

O6pasey
HaHeceHus
memxu:

O6pasey
ucnpasnenus
memxu:

O6pasybi
HanucaHus

yudpp:

X

N2
NAR SRR G

O6pasey
ucnpaenenus
yugpbi:

Hesnavauiue
Hynu He
sanucbieatime:

g = (07 m

16 MonyuaeTe nu Bbl oOpa3oBaHue B HacToslee BpeMA?
Aa [j HeT D

OTMeTbTe BCe NporpamMmmbl, No KOTOPbIM o6y'-|aeTer:

nporpammbl nporpammbl
[OLLKOMNBHOTO [j obuero
o6pasoBaHns o6pasoBaHuns
OCHOBHbIe AononHUTenbHbIE
npoceccnoHanbHble [j obpasoBaTernbHble
nporpammbi nporpammbi

17 YKaxuTte Bce UMelolMnecs y Bac uctouHuku cpencTsB K
cyuecTtBoBaHUIO

3apaboTHasa nnata

T npeanpuHMMaTenbCckuii 4OX04, CaMO3aHATOCTb
B, Npon3BOACTBO TOBapoOB AN COGCTBEHHOrO MCMOMb30OBaAHUA
Qoo cAaya B apeHay umyLecTea
Bimnnmmnavmnmnmnnnraann AOX0A4 OT NaTEeHTOB, aBTOPCKUX Npas

6... cbepexxeHUs, AUBUAEHAbI, NPOLEHTDLI, CCyAbl, peannsauus kanutana

7/ ———— neHcns (Kpome MeHcum Nno UHBarnMagHoOCTN)
S 2 USRS NeHCNA No NHBanMAHOCTN
L SO STT cTuneHana
0. nocoGue no GespaboTuLie
Mo Apyrve nocobus 1 BbiNnaTtbl OT OpraHU3aUuii, rocygapctea
12, NbroThbl, KOMNeHcaumu, cybcuanm, BeIUrpbILLN

.... obecneyeHne co CTOPOHbI A4pyrux nuu, WrameeHne

MHOW UCTOMHUK

HAns nuy e sospacme 15 nem u 6onee, omeemusuiux "0a" Ha sorpoc 18

20 Bawa ocHoBHasi pa60Ta Haxoaunacb B TOM Xe
HaceneHHOM NyHKTe, roe Bbi npoxuBaeTte

MOCTOAHHO?
] e O
Ecnu "Hem", ykaxume:

20.1 'pe Haxoaunacb Bawa ocHoBHasa pabdota?

cy6bekT Poccuinckor degepauun ropoACKoOW HaceneHHbIA NyHKT

MYHULMNanbHbIA panoH/oKpyr,
ropoAcKomn oKkpyr

20.2 Bbl Bble3Xanu (BbIxoaunu) Ha paboTy:
eXeAHeBHO D HECKOIbKO pa3s [j

B Heaento
1 pas B MecsL, U pexe [j paboTalo AMCTaHLMOHHO [j

WHOCTpaHHOE rocyaapcTteo

HecKomnbko pas
B Mecsl

HAns nuy e sospacme 15 nem u 6onee, omeemusuwiux "Hem" Ha goripoc 18

21 Ecnu 661 Bam npeanoxunu noaxopgsuyo padoty B
nocnegHIoK Heaero MapTa, To korga Bel cmornu
Obl NPUCTYNMUTb K HEn?

¢ 25 no 31 mapta D ¢ 1 no 14 anpens D

He cMor Gbl NPUCTYNUTL B 3TW NEPUOAbI [j

Banuwiume Kaxol ¢

Ecnu ebibpaHo HECKOTBKO LUCMOYHUKOS, yKaxume:

17.1 Kako# U3 oTMe4yeHHbIX UICTOYHUKOB Bhbl
cyuTaeTe ans ced6s OCHOBHbIM?

HAns nuy e sospacme 15 nem u 6ornee, omeemusuwiux "Hem" Ha goripoc 18
22 Bbl UcKanu paboTy B TeyeHue mapTta?

e ] (]

Ecnu "Hem", ykaxume 0GHY 21asHY NPUYUHY:

3aHnmancsa(nack)
opraHusauuen
cobcTBEHHOrO Aena

HeT

N0 COCTOAHUIO 340POBbA

yxakmean(a) 3a 60nbHbIM

Hawen(na) paboty n
oxugan(a) oreeta

Ben(a) AoMallHee X03ANCTBO
n/vunu BocnuTbiBan(a) geTen

oXMAalo Havana cesoHa He Mory HalTmn paboTy

HeT HeobxoanmMocTn

yuycb
paboTtaTb

HaxoXXyCb Ha neHCcun NHaAa npu4vnHa

Banuwume kakasi §

HAns nuy e sospacme 15 nem u Gonee

18 WUmenu nu Bl kakyto-nn6o onnaumsaemytro paboTty unm
poxogHoe 3aHATHe ¢ 25 no 31 mapTta 2021 ropa?

aa D HeT D

HAns nuy e sospacme 15 nem u 6onee, omeemusuiux "0a" Ha gorpoc 18

19 Kem Bbl sBnsinucb Ha OCHOBHOM paboTe?
paboTatowuii no Hamy

Bnageneuy (coenageney) cobCTBEHHOro NpeanpuATUA (gena)
VMHAUBUAYanbHbIA NpegnpyuHUMaTens
camo3aHATbIA

noMoratLwuin Ha cemenHoM NpeanpUATAN

nHoe

23 3apeructpupoBaHbl v Bbl B 3TOM noMmeweHUu?

[j [j HeTD
Y

Ecnu "Hem" u ecniu 3apeaucmpuposgaHbi 1o Mecmy ripebbieaHus, ykaxume:

no MecTy XUTenbcTBa
(NOCTOAHHO)

no mMecTy npebbiBaHUA
(BpEeMEHHO)

23.1 I'pe Bol 3apernctpupoBaHbl MO MeCcTy XUTenbcTBa?

B TOM XXe HaceneHHOM NyHKTe, rae npoXXmBato NoCTOAHHO

B APYroM HaceneHHOM MyHKTe Toro e cybbekta Poccuiickoi
degepauun, rae NnpoXKUBaO NOCTOSHHO

B Apyrom cybbekTe Pocculickon degepaummn

HeT perncTpaumm no MecTy Xutenbctea B Poccun

-0 oo

Ykaxume HasgaHue uHocmpaHHo20 eocydapcmea